(134ESTADO Do CEARÁ  .
(gif,

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA tt , L

unicef

co|v||ssÃo PERMANENTE DE |.|c|TA Ão

Aviso DE L|c|TAgÃo

O Município de Potiretama, por meio da Comissão de Licitação, torna público que
se encontra à disposição dos interessados, o Edital do PREGAO PRESENCIAL n° PP-
004/2017-SESAIPMP, referente Aquisição de Veículo Tipo Van ou Microonibus Okm
(Anolhflodelo 201712017), destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de
Potiretama, de responsabilidade da Secretaria de Saúde, deste Município, com data
de abertura marcada para o dia 08 de Agosto de 2017, às 11h00, na sala da Comissão

zf- de Licitação, situada Rua Expedito Leite da Silva, 33, Centro, Potiretama, Ceará.

/“_

POTIRETAMA - CE, 25 de Julho de 2017.

I u I fg 5. . _= H u `
.- - ` ›- Ê . _ Iwbw L AÍ z/

KLEISON WILTON RODRIGUES PEREIRA
Pregoeiro Oficial/PMP

 _-ln|l___1 |f'"..1u|~n|__7 f *"_J_|||

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmall.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - lns. EstaduaI:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

132-”.

_ _:

-..,=. _¡_.J

_x~f_=;_ ___.:

. Í:`z_'êÍ'

_¿.--.-_

-' .-×

.z _~.

1_ __ ___

-_;-E

_.v=
_ .__&_š

_ _*

- .'›‹`:

_ .wa z_ W
x. â.

:I,%`,`_“_¿_'+"`=' =- _ __-všâêzz'›«`¬;,--^»;__z?__ ` .-fz.
¿j._-3._-;;I_-¿.j-__-_€§' _¡. _.3%;--51.?-.$<:_.--¿-._ -

'

›_ ._ __ __ Q =__

15-¿? . z

_. -_., 3; . _ _
_-Í: fÊz

_ __.__-...`.,_;___.¿¿_;_zz1_-'_-~ _

_ _ _,

______¡,_____. .___

I-

_.~_-¬.. _

/.-.Hx

iq? 'nani-uni. _ m " 1 ' 1 _ ___”. I miami "Aí 1 naIufl|~‹nL_

DIÁRIO OHCIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO IX N°139 | FORTALEZA, 25 DE JULHO DE 2017 I

.Estado do Ceará - Prefeitura Munie_ip_al de Tejueuoca - Convocação de Abertura de Proposta. A Comissão Permanente de licitação toma público que
estara abrindo, no dia 27 (vinte e sete) de Julho de 2017, às 08:30hs, as Proposta de Preço referente à Tomada de Preços N” 20l7.06.06.0l - FME, cujo
Objeto é a contratação de empresa para reforma da Escola São Vicente na localidade de Ingá e reforma do núcleo de Educação Infantil na Sede do Munícipio
de Tejuçuoca, Mais informações junto à Comissão de Licitação, pelo Email: Iicitacaopmt@hotmail.com ou no endereço Rua Mamede Rodrigues Teixeira,
489 - Centro. Tejnçuoca/Ce., 24 de Jalho de 2017 - Francisco José de Araújo - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

` *me *aa nú*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 2017.07.03.002. A Comissão de Licitação toma
público que a Licitação acima citada, para contratação de prestação de serviços na elaboração da avaliação atuarial anual com elaboração da nota técnica
atuarial e serviços de assistência permanente na área técnico atuarial para atender ao Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Pacatuba,
com abertura prevista para O dia 24 de Julho de 2017 às 10h00min fica ADLADA para O dia 26 de julho às 14:00 hs, decorrente de equívoco na digitação do
horário de abertura. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Rua: Coronel João Carlos, N° 345- Centro -Pacatubae
CE, 23.07.2017 .Ana Clívia Coelho Arruda -Presidente da CPL.

iris* *dede *ahi

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Aviso de Licitação do Pregão Presencial N". 2407.01/2017-CPSMAR.
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de Preços, consignado
em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada na elaboração de laudos de exames de imagens, para
atender as necessidades da Policlínica DR José Hamilton Saravaiva Barbosa, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - CE. Data
da Abertura: dia 09 de Agosto de 2017, às 09h:30min. Local: Sala de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati - Rua Armando
Praça n° 805, Várzea da Matriz - Aracati - CE. Informações: fone (88) 3421-3570, de segunda à sexta das 08h00min às 16h00min. Aracati - CE, 24 de
Julho de 2017. Edvânia Viana Maia - Pregoeira.

*it ici* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jagnarnana - Dispensa de Licitação 002/2017-DL. Processo Administrativo: 01.04-001/2017. Contrato
N°: 20170020. Data: 13/02/2017. Contratante: Secretaria de Govemo de Articulação, CNPJ 07.615.750/0001-17. Objeto: Contratação de serviços
especializados de assessoria e execução contábil, para atender as necessidades da Secretaria de Governo de Articulação, junto à Prefeitura de Jaguaruana,
Estado do Ceara. Contratado: Meritus Consultoria e Controladoria Governamental LTDA-ME, CNPJ 05.282.559/0001-75. Valor Global: R$ 19.500,00
(dezenove mil, quinhentos reais). Vigência: 13/02/2017 a 12/05/2017. Ratificação: 13/02/2017, por George Barbosa de Almeida, Secretário de Govemo de
Articulação, Autoridade Competente. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei 8.666/93.

ii* *tie *dest

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento -› Pregão n° 2017.07.l0.l. O Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim/CE, no
uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu O julgamento do Certame Licitatório, na modalidade Pregão,
do tipo presencial, tombado sob n° 2017.07. 10.1, sendo o seguinte: Comercial J.L. De Medicamentos Ltda - Me, vencedor junto aos lotes 2, 3 E 5, Leonardo
Justo Gouveia - Me, vencedor junto aos Lotes 7 e 9, Panorama Com. De Pro. Med. E Farmaceuticos Ltda, vencedor junto aos Lotes 1, 4, 6 e 10 e Regifarma
Com. De Produtos Hospitalares Epp, vencedor junto ao Lote 8, por apresentarem os melhores preços na etapa de lances verbais. As empresas vencedoras
foram declaradas habilitadas, por cumprirem integralmente as exigências do Edital Convocatório, no que se refere aos documentos de habilitação. Maiores
informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na Trav. Aristides Ancilon Ayres de Alencar, n° Sl, Centro, na Cidade de Jardim/CE, de segunda à
sexta-feira., no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone (88) 3555-1295. JardimlCE, 24 de julho de 2017. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro
Oficial.

*** *ii ki*

Estado do Ceará - Município de Eusébio - Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano - AMMA - Aviso de Licitação - Pregão
Presencial N.° 20l7.07.I2.00lA. A Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano de Eusébio, por sua pregoeira oficial, toma público que
às 10:00 horas do dia 04 de Agosto de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Autarquia Municipal do Meio Ambiente e Controle Urbano
de Eusébio - CE, situada à rua Eduardo Sá, Sl, bairro: Centro, Eusébio ~ CE, realizar-se-á Sessão Pública para recebimento dos envelopes de Proposta
Comercial e Documentos de Habilitação, para a contratação de empresa a para Prestação de serviços de acessos dedicados e contínuos a rede mtmdial de
computadores (intemet), via fibra ótica junto à Autarquia Municipal de Meio Ambiente (AMMA). O edital poderá ser lido e obtido junto à Comissão de
Licitação, situado na Rua Eduardo Sá., Sl, Bairro: Centro, Eusébio - CE, no horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do site: www.tc1n.ce.gov.br. Flávia
Lima de Almeida - Pregoeiro. Eusébio, CE 24 de Jlho de 2017.

*tie dei* icic*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groairas, localizada na
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, toma público O Edital de Pregão Presencial N' 2507.02/2017 - cujo objeto é a aquisição de peças para
manutenção da frota de veículos das diversas secretarias do Municipio de Groaíras/CE, conforme Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 07.08.2017,
às 14:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 às 14:00 horas ou no sitio http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Groaíras-Ce, 25 de Julho de 2017. Breno Mota de Sousa - Pregoeiro Oficial.

íris* *kit *ici

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Fortim -Aviso de Revogação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Fortim, comunica aos interessados que
o Pregão Presencial 0607.01/2017-PMF, Cujo Objeto é a aquisição de material de copa e cozinha para atender as necessidades das Unidades Administrativas
do Município de Foltim - CE, será Revogado após decorrido o prazo de 05 días úteis para assegurar o contraditório “é” a ampla defesa, a ser contado a
partir desta publicação, conforme determina o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc I, Alinea c, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações
na Comissão de Licitação, no Endereço à Vila da Paz, n° 40, Centro. Fortim-CE, 24 de julho de 2017. Francisca Laédina Alves Gomes Maia, Pregoeira.

ii* it* tt*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação. :Pregão Presencial N° PP-004/2017 -
SESA/PMP. Qlziçjgz Aquisição de Veículo Tipo Van ou Microônibus OKM, destinados ao atendimento do Sistema de Saúde de Potiretama, de responsabilidade
da Secretaria de Saúde, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital. Ijm: Menor Preço por Lote.
A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 08 de agosto de 2017, às 11:00 horas, no paço da Prefeitura Municipal, estará recebendo
os Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação. Maiores informações através do Fone (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 às 1 1:30 horas. A Comissão.

*ii i*i *ii

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Controladoria Geral. Contratada: Sélia Maria Magalhães
Alves. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Monsenhor Salviano Pinto, n° 707 ~ centro, destinado ao funcionamento da central de licitações
de interesse da Controladoria Geral deste Municipio. N° 03.001/2017 - DL. Valor Global: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Vigência: 06 (seis) meses.
Signatários: Jairton Oliveira Vitor e Sélia Maria Magalhães Alves. Data da Assinatura: 21 de Julho de 2017. Jairton Oliveira Vitor - Controlador Geral.
Quixeramobim - Ce, 21 de julho de 2017. Mirlla Maria Saldanha Lima - Presidente da CPL.

ici* *tie kia*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortini. A Secretaria de Educação do Município de Fortim torna público o Extrato do 1° Aditivo de
Supressão dos Contratos n° 0304.04/2017-SME e 0304.02/2017-SME. Contratados: Nutrimesc Comercio e Serviços LTDA ME e P. Anderson Ferreira
de Lima ME, do Pregão Eletrônico N° 1202.01/2017-SME; Vigência 06/07/2017 até 31/12/2017; Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para atender o
fornecimento da merenda escolar durante O período letivo do Municipio de Fortim - CE. Fundamentação Legal: inciso II do Art. 65, Inciso Il, § 2°, da Lei
8.666/93. Ordenadora de Despesas: Ivoneide de Araújo Rodrigues.

_ ___

P

~/.Ê
FSC
w\u\v.fs‹:.czg

MISTO
Pfllli vfflúflldo
a puta' de lucia:

mepnnaivaša
FSC* 0128031